РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯСВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ муниципальный округ Краснотурьинск Муниципальное автономное учреждение «Центр развития и мониторинга образовательных учреждений муниципального округа Краснотурьинск»
ПРИКАЗ23 .12.2025 № 200-Д

Об утверждении Плана мероприятий муниципального опорного
центра дополнительного образования детей в муниципальном округе

Краснотурьинск. 2026 год.

В целях организации работы муниципального опорного центрадополнительного Краснотурьинск дополнительного образования на 2026 годобразования детей в муниципальном округе по реализации модели развития детей в муниципальном округеКраснотурьинск
ПРИКАЗЫВАЮ:1. Утвердить:1.1 План работы по реализации модели развития дополнительного образования детей в муниципальном округе Краснотурьинск.2. Назначить ответственным за выполнение Плана работы - руководителя муниципального опорного центра Привалову Е.В.3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор С.В.Харебова

Приложение
к приказу №200-Д от 23.12.2025 г.

План работы по реализации модели развития дополнительного образования
муниципального округа Краснотурьинск на 2026 год.

№
п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственный

Комплекс просветительской и совместной деятельности для родителей и детей в области
дополнительного образования

1. Совместные мероприятия с родителями в рамках
деятельности объединений

В течение года Педагоги
дополнительного

образования
2. Консультирование родителей о способах получения и

возможностях сертификата дополнительного
образования

В течение года Ответственные в ОУ за
работу в системе

«Навигатор»
3. Помощь родителям в выборе и корректировке

образовательных траекторий
В течение года Педагоги

дополнительного
образования

4. Проведение родительских собраний в объединениях В течение года Педагоги
дополнительного

образования
5. Участие педагогических работников в родительских

собраниях в общеобразовательных организациях МО
Краснотурьинск

В течение года Педагоги
дополнительного

образования
6. Индивидуальные встречи с родителями В течение года Педагоги

дополнительного
образования

7. Привлечение родителей к участию в рейтинговых
мероприятиях

В течение года Педагоги
дополнительного

образования
8. Открытый медиа-чемпионат - 2026 Февраль Голова О.В.

Директор МАУ ДО «Центр
детского творчества»

9. Соревнования по управлению БПЛА "Гонка за
скоростью"

Апрель - Май Вибе А.И.
Руководитель структурного

подразделения Детский
технопарк «Кванториум»

10. Открытый фестиваль технического творчества
«Неолаб»

Октябрь Голова О.В.
Директор МАУ ДО «Центр

детского творчества»
Мониторинг образовательных запросов для оценивания удовлетворённости семей качеством
дополнительных общеобразовательных программ

11. Разработка инструментария мониторинга Февраль Привалова Е.В.
12. Подготовка механизма мониторинга Февраль Привалова Е.В.
13. Мониторинг удовлетворенности семей качеством

дополнительных общеобразовательных программ
Апрель - май Педагоги

дополнительного
образования

14. Анализ мониторинга Май Привалова Е.В.
Методическая работа и систематизация опыта

15. Описание успешного опыта педагогов дополнительного
образования по работе с родителями

Май Педагоги
дополнительного

образования, методист
16. Workshop day «Технопрофи: учимся и учим» Февраль Голова О.В.

Директор МАУ ДО «Центр
детского творчества»

17. Семинар-практикум "Организация
профориентационного конкурса для школьников с
привлечением индустриальных партнеров"

Апрель Вибе А.И.
Руководитель структурного

подразделения Детский
технопарк «Кванториум»

18. Предоставление отчетов о проделанной работе По запросу Харебова С.В.